
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 имени Нади Лисановой» 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01  ноября 2022 г.                       г. Ялта             № 649-ос 

 

об итогах проверки организации системы мониторинга образовательных 

потребностей учеников и их родителей в связи с реализацией ООП по новым 

ФГОС НОО и ООО 

 

 

          Контроль проходил в соответствии с планом внутришкольного контроля 

на 2022/23 учебный год с 17 октября по 28 октября 2022 года с целью анализа 

результатов внутришкольного контроля за 2021/22 учебный год и 1 четверть 

2022/2023 учебного года, направленный на обеспечение эффективного управления 

образовательной деятельностью с учетом индивидуальных особенностей 

обучающихся, их интересов, образовательных возможностей. 

 

На основании аналитической справки от 31.10.2022, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Учителям, преподающим в 1–11-х классах: 

 

1. Выполнять рабочие программы, их теоретическую и практическую части в полном объеме, 

в соответствии с часами, отведенными реализуемыми программами на изучение 

отдельных тем. 

2. Корректировать рабочие программы на 2022/23 учебный год, четко придерживаясь       

требований ФГОС, в том числе новых, и ориентируясь на ООП НОО, ООП ООО и 

ООП СОО. 

 

Заместителям директора по УВР Яроцкой А.Н. , Скворцовой Е.А., Черненко А.А. 

1. Осуществлять контроль выполнения ООП по уровням образования. 

2. На основе полученных данных проводить анализ выполнения программ по итогам       

четверти, года. 

3.  Провести установочный семинар по повторному ознакомлению педагогов с 

локальными актами школы по работе со школьной документацией в срок до 7 

ноября 2022 года. 

4.  Продолжить работу по формированию благоприятных условий для образовательной 

деятельности с учетом запросов основных участников  образовательных отношений. 

 

Классным руководителям 1-11 классов: 
 

1.  Оставить на постоянном контроле вопросы посещаемости,  оперативно 

действовать в случае выявления обучающихся, склонных к пропускам  

уроков без уважительных причин и  опозданиям. 

2. Контролировать записи  домашних заданий в электронных журналах для 

обучающихся     класса ежедневно. 

 



Методисту Горобец Е.С. и руководителям ШМО: 
 

1. Мотивировать учителей к саморазвитию, повышению уровня 

профессиональных компетенций, творческому росту. 

2. Оказывать методическую помощь педагогам для участия в конкурсах 

профессионального мастерства. 

 

5. Администрации МБОУ «ЯСШ№7»: 

 

1. Выстраивать внутришкольный контроль научно-методической работы 

в  школе на основе критериального и компетентностного подходов. 

2. Совершенствовать систему внутришкольного контроля с целью развития 

внутренних ресурсов ученика, отраженных в метапредметных и     

образовательных результатах. 

3. Спланировать взаимопосещение уроков с учетом 

индивидуальных  потребностей учителей. 

4. Корректировать план внутришкольного контроля на 2022/23 учебный 

год мероприятия по контролю качества подготовки обучающихся 9-х 

и 11-х классов к ГИА в соответствии с возникающими задачами. 

5. Придерживаться на 2022/23 учебный год системного контроля 

посещаемости   занятий. 

6. Усилить в 2022/23 учебном году контроль за работой педагогов с 

учащимися     группы риска. 

7. Включить в план внутришкольного контроля новый раздел 

«Контроль качества реализации ООП НОО и ООО по ФГОС 2021 

года». 

 

 

Директор                                                     М.В.Бышевая 


